ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-XDCT Gia Lai, ngày     tháng    năm 2025

V/v liên quan đến tình hình

hoạt động Hội Bảo vệ quyền
lợi người tiêu dùng tỉnh

    Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 6568/BCT-CT ngày 29/8/2025 của Bộ Công
Thương về việc Phát triển hoạt động của các Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng
khi tiến hành sáp nhập địa giới đơn vị hành chính và thực hiện chính quyền địa
phương 2 cấp.

Xét văn bản số 847/SCT-QLTM ngày 27/8/2025 của Sở Công Thương về
việc báo cáo tình hình hoạt động Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan

nghiên cứu, triển khai thực hiện ý kiến của Bộ Công Thương tại văn bản trên; đề
xuất UBND tỉnh xử lý theo đúng quy định của pháp luật.

Giám đốc Sở Công Thương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT N.T.Anh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, X7.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

3273 11 9